5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  9 марта 2022 года № 216

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского

муниципального района от 14.12.2021 г. № 960

«Об утверждении тарифов на платные услуги

муниципального автономного учреждения

«Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления (изменения) тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ртищевского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 22 марта 2012 г. № 3-20, постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 02 апреля 2012 г. № 611 «О комиссии по установлению (изменению) тарифов на платные услуги муниципальных предприятий и учреждений Ртищевского муниципального района» с изменениями, протоколом комиссии по установлению (изменению) тарифов на платные услуги муниципальных предприятий и учреждений Ртищевского муниципального района № 1 от 04.03.2022 г., на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 14.12.2021 г. № 960 «Об утверждении тарифов на платные услуги муниципального автономного учреждения «Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.В пункт 1 постановления добавить пункт 1.1 следующего содержания:

«1.1.Правом бесплатного посещения спортивных объектов                                  МАУ «Спортивная школа г. Ртищево Саратовской области» пользуются:

- инвалиды;

- дети из малообеспеченных семей;

- дети из многодетных семей;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети, зачисленные в спортивные группы Учреждения;

- участники спортивно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных и спортивных мероприятий отдела по спорту и туризму администрации Ртищевского муниципального района;

- районные команды по волейболу в составе группы до 15 человек во вторник и четверг после окончания работы секций (после 18.00 ч.)».

2.Настоящее постановление опубликовать в газете  «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района  Мызникова К.Ю.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский